Протокол № 4

Родительского собрания  второй младшей группы

Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения

детского сада № 1

МО Кореновский район

От 19.05.2023 г.

Секретарь: Пынкина И.А.

Присутствовали: 14 человек

Отсутствовали: 14 человек

Отчет о проделанной работе:

На прошлом собрании было принято решение соблюдать следующие

вопросы:

- принять к сведению данную информацию и создавать дома

благоприятные условия для развития речевой активности детей.

- принять к сведению выступление воспитателя Кибальник Н.В.  и

продолжать использовать словесные игры с детьми дома, на прогулке, по

дороге в детский сад.

- принять к сведению выступления воспитателя Лагутиной Е.А.. и

обратить внимание на самостоятельность детей дома.

 - учитывать требования норм техники безопасности при подборе

одежды и обуви детям.

Тема: «Итоговое родительское собрание: «Чему мы научились за год».

Повестка дня:

1. Результаты освоения программы детьми младшего возраста;

2. План работы на летний оздоровительный период.

Безопасность детей в летний период.

3. Ознакомление родителей с переходом на ФОП ДО с начала учебного года

4. Разное.

Ход родительского собрания

1.СЛУШАЛИ: Воспитателя Кибальник.Н.В., которая рассказала о

жизни и развитии детей в условиях детского сада, как прошёл учебный год,

что было в нашей жизни интересного, о достижениях детей, и над чем еще

предстоит поработать.

Калякина О.В. вынесла предложение на голосование.

РЕШИЛИ: принять к сведению выступление воспитателя Кибальник

Н,В.и продолжать развитие детей по всем областям.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14 ч.,

«Против» - 0 ч.,

«Воздержались» - 0 ч.

2.СЛУШАЛИ: Воспитателя Лагутину Е.А.., которая познакомила

родителей с работой сада во время летнего оздоровительного периода. Она

рассказала, что все виды деятельности с детьми переносятся на воздух

летний оздоровительный период; так же напомнила о правилах безопасности

в летний период.

РЕШИЛИ: принять к сведению выступление воспитателя Лагутина

Е.А. и соблюдать правила безопасности во время летнего периода.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14 ч.,

«Против» - 0 ч.,

«Воздержались» - 0 ч.

3.СЛУШАЛИ: воспитатели Кибальник Н.В. и Лагутину Е.А..

ознакомили родителей о внедрении Федеральной образовательной

программы дошкольного образования (ФОП ДО) в детском саду с начала

учебного года., познакомили с целью внедрения ФОП, с тем, что в нее

входит и как будут применять ФОП ДО.
 РЕШИЛИ: принять к сведению информацию о внедрении ФОП ДО

в детском саду с начала учебного года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14 ч.,

«Против» - 0 ч.,

«Воздержались» - 0 ч.

4.ВЫСТУПИЛА: Кибальник Н.В. дала рекомендацию -консультацию

о профилактике острых кишечных инфекций во время летнего периода и

раздала родителям памятки «Питание детей летом». А также напомнила

родителям о закаливающих процедурах во время летнего

оздоровительного периода.  Предложила более подробно ознакомиться с

консультацией в папке-передвижке. Воспитатель, Калякина О.В. вынесла

предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14 ч.,

«Против» - 0 ч.,

«Воздержались» - 0 ч.

РЕШИЛИ: принять к сведению рекомендации воспитателя Кибальник

Н.В.по профилактика острых кишечных инфекций.

5. Разработка и принятие проекта родительского собрания:

1. РЕШИЛИ: принять к сведению выступление воспитателя Кибальник

Н.В. и продолжать развитие детей по всем областям.

 Ответственные: Лагутина Е.А. Кибальник Н.В.

Срок: постоянно

2.РЕШИЛИ: принять к сведению выступление воспитателя

Лагутиной Е.А. и соблюдать правила безопасности во время летнего

периода.

Ответственные: Кибальник Н.В. Лагутина Е.А. родители

Срок: летний оздоровительный период

3. РЕШИЛИ: принять к сведению информацию о внедрении ФОП

ДО в детском саду с начала учебного года.

Ответственные: Кибаьник Н.В. Лагутина Е.А.родители.

Срок: до сентября 2023 года

4. РЕШИЛИ: принять к сведению рекомендации воспитателя

Кибальник Н.В. - консультация «Профилактика острых кишечных

инфекций»

Ответственные: родители

Срок: летний оздоровительный период

Секретарь: ____________ Пынкина Е.А.